ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19.02.2018

	               №  48

О видах обязательных работ, объектах, на которых они отбываются, и местах, в которых отбываются исправительные работы на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края

В целях создания условий для исполнения наказаний в виде обязательных работ и исправительных работ на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, на основании ст. 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст.  25, 39 Уго​ловно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить по согласованию с Шарыповским Межмуниципальным филиалом ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю:

1.1 Перечень видов обязательных работ (приложение № 1).
1.2. Перечень объектов, на которых отбываются обязательные работы на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (приложение № 2).
1.3. Перечень мест, в которых отбываются исправительные работы на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (приложение № 3).
2. Признать утратившими силу следующие постановления  Администрации города Шарыпово:
от  22.06.2009  №  131 «Об определении мест для исполнения наказания в виде обязательных работ для лиц, осужденных к обязательным работам» (в ред. от 19.06.2013 № 135; 13.11.2015 № 195; 01.02.2016 № 20; 06.05.2016 № 73; 14.07.2016 № 140; 22.09.2016 № 172; 28.04.2017 № 76; 09.06.2017 № 102; 19.07.2017 № 134);
от  30.11.2010  № 204 «Об определении мест для отбывания наказания в виде обязательных работ» (в ред. от 24.11.2011 № 232);
от 15.08.2011 № 172 «Об определении мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ» (в ред. от 24.07.2012 № 138);

от 27.11.2012 № 228 «Об определении мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ» (в ред. от 08.02.2013 № 25; 12.03.2013 № 47; 10.06.2013 № 127; 01.10.2013 № 229; 30.10.2013 № 262; 15.11.2013 № 284; 30.12.2013 № 322; 20.01.2014 № 03; 03.02.2014 № 17; 10.04.2014 № 89; 18.06.2014 № 156; 14.07.2014 № 171; 28.07.2014  № 181; 01.09.2014 № 195; 10.10.2014 № 238; 31.10.2014 № 266; 02.12.2014 № 292; 11.12.2014 № 300; 03.03.2015 № 32; 17.04.2015 № 66; 09.06.2015 № 110; 08.09.2015 № 166; 17.11.2015 № 199; 02.12.2015 № 218; 01.02.2016 № 19; 23.03.2016 № 40; 11.04.2016 № 46; 05.07.2016 № 137; 22.09.2016 № 173; 29.11.2017 № 260).
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово – Д.Е. Гудкова.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края  (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово                                                              Н.А. Петровская

	Приложение № 1 к постановлению Администрации города Шарыпово

от  «19» февраля 2018  № 48

Перечень
видов обязательных работ.
1. Уборка территорий в границах муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, уборка улиц, парков, зон отдыха.
2. Благоустройство, санитарная очистка и озеленение территорий.
3. Сбор бытовых и прочих отходов.
4. Неквалифицированные малярные работы, побелка деревьев, покраска бордюров.

5. Работы, связанные с сельскохозяйственным производством: весенне-полевые, уход за насаждениями, посадка и прополка саженцев, обрезка, корчевание и распиловка деревьев, вырубка кустарников, поросли и деревьев, покос травы.

6. Уборка территорий кладбищ.

7. Подсобные работы (неквалифицированные).
8. Уборка придомовых и дворовых территорий от мусора, снега, гололеда, уборка подъездов, уборка дорог и тротуаров, обочин, откосов дорог, строительных участков, санитарная очистка зон отдыха, водоемов.
9. Работы по закладке, обработке, содержанию, парков и других зеленых насаждений.
10. Разгрузочно-погрузочные работы.

11. Уборка и чистка производственных и нежилых помещений, оборудования и транспортных средств.

	Приложение № 2 к постановлению Администрации города Шарыпово

от  «19» февраля 2018 г.  № 48

Перечень объектов, на которых отбываются обязательные работы на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края
	Объекты для отбывания обязательных работ

	Руководитель предприятия (Ф.И.О.)

	Юридический, фактический адрес объекта, телефон
	Примечание

	Администрация поселка Дубинино
	Натаров Алексей Анатольевич
	662305, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, рп. Дубинино, ул. Комсомольская, д. 28а,
тел. 8(39153) 2‑02-85, 2‑11-38

	Администрация поселка Горячегорск
	Швецов Федор Иванович
	662313, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, п. Горячегорск, ул. Лесхозная, д. 1, тел. 8 (39153) 3-71-16, 37-1-34

	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система города Шарыпово»
	Арутюнян Ирина Геннадьевна
	662315, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр.2, д.8/3, пом.1, тел. 8(39153) 37-6-26

	Муниципальное бюджетное учреждение «Краеведческий музей
г. Шарыпово»
	Замараева Светлана Александровна
	662315, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр.2, д. 10,

тел. 8(39153) 2-31-68

	Муниципальное бюджетное учреждение образования «Информационно - методический центр работников образования города Шарыпово»

	Попенко Ирина Геннадьевна
	662315, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр.2, д.8/3, пом. 3,

тел. 8(39153) 28-6-32

	Муниципальное автономное учреждение «Центр культурного развития города Шарыпово»

	Саитова Галина Семеновна
	662315, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, пл. Революции,

д. 13,

тел. 8(39153) 34-0-14

	Управление образование Администрации города Шарыпово

	Буйницкая  Лилия Фридриховна
	662314, г. Шарыпово, ул. Горького, д. 20,

тел. 8(39153) 2-17-43

	Муниципальное автономное учреждение «Центр физкультурно-спортивной подготовки» города Шарыпово  (МАУ «ЦФСП»)
	Поляков Евгений Яковлевич
	662311, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. Пионерный,
д. 178,

тел. 8(39153) 2-89-38 , 2-39-15

	ООО УК «Вера»
	Сазонова Светлана Александровна
	662313, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. 2, д. 1/13,

тел. 8(39153) 2-52-93

	ООО УК «Западная»
	Назарец Наталья Николаевна
	662313, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. 6, д. 15,

тел. 8(39153) 4-04-67

	ООО УК «Восточная»
	Новикова Лидия Ивановна
	662313, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. 6, д. 15,

тел. 8(39153) 4-04-67

	ООО УК «Уютный дом»
	Григорьев Владимир Николаевич
	662313, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. Пионерный, д. 43,                                          тел. 8(39153) 2-80-77

	ООО УК «Инновация»
	Малый Евгений Валерьевич
	Юр. Адрес: 662313, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово,  ул. Березовая, д. 28; Факт. Адрес:662313, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. 4, дом.17, п. 38, тел.  8(39153) 2-26-56

	ООО УК «Интехтраст»
	Михайлов Валерий Владимирович
	662313, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, ул. Фомина, д. 93,
тел.  8-960-763-11-11

	ООО «Диалог»
	Котлов Евгений Павлович
	662313, РФ, Красноярский край,  рп. Дубинино, ул. Шахтерская, д. 7, п. 30, тел. 8(39153) 2-05-95

	ООО «ДРЭУ»
	Лигус Владимир Петрович
	662313, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, рп. Дубинино, ул. Шахтерская, д. 7,

тел. 8(39153) 2-03-81

	ООО «ПЖКХ»
	Малышева Елена Аркадьевна
	662313, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово,  мкр. Пионерный, д. 43, тел. 8(39153) 2-80-77

	Военный комиссариат города Шарыпово и Шарыповского района Красноярского края
	Пилимонкин Владимир Витальевич
	662314,  РФ, Красноярский край,  г. Шарыпово, пл. Революции, д. 24, тел. 8(39153) 2-19-19

	МП «Департамент недвижимости» г.Шарыпово
	Филин Александр Викторович
	662311, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. Пионерный, д. 27/2, тел.  8(39153) 3-05-66

	МП «Дубининский Центр Благоустройства и Озеленения»
	Шашков Владимир Владимирович
	662305,  РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, рп. Дубинино, ул. Комсомольская, д. 28А, тел.  8(39153) 20-285

	Приложение № 3 к постановлению Администрации города Шарыпово

от  «19» февраля 2018 г.  № 48

Перечень мест, в которых отбываются исправительные работы на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края
	Объекты для отбывания обязательных работ
	Руководитель предприятия (Ф.И.О.)
	Юридический, фактический адрес объекта, телефон
	Квота рабочих мест

	Администрация поселка Дубинино
	Натаров Алексей Анатольевич
	662305, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, рп. Дубинино, ул. Комсомольская, д. 28а, тел. 8(39153) 2‑02-85, 2‑11-38
	1

	Администрация поселка Горячегорск
	Швецов Федор Иванович
	662313, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово,  п. Горячегорск, ул. Лесхозная, д. 1, тел. 8(39153) 3-71-16, 37-1-34
	1

	ООО УК «Вера»
	Сазонова Светлана Александровна
	662313, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. 2, д. 1/13,
тел. 8(39153) 2-52-93
	1

	ООО УК «Западная»
	Назарец Наталья Николаевна
	662313, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. 6, д. 15, тел. 8(39153) 4-04-67
	1

	ООО УК «Восточная»
	Новикова Лидия Ивановна
	662313, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. 6, д. 15, тел. 8(39153) 4-04-67
	1

	ООО УК «Уютный дом»
	Григорьев Владимир Николаевич
	662313, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. Пионерный, д. 43,
тел. 8(39153) 2-80-77
	1

	ООО УК «Инновация»
	Малый Евгений Валерьевич
	Юр. Адрес: 662313, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово,  ул. Березовая, д. 28; Факт. Адрес:662313, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. 4, дом.17, п. 38, тел.  8(39153) 2-26-56
	1

	ООО УК «Интехтраст»
	Михайлов Валерий Владимирович
	662313, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, ул. Фомина, д. 93, тел.  8-960-763-11-11
	1

	МП «Департамент недвижимости г. Шарыпово»
	Филин Александр Викторович
	662311, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. Пионерный, д. 27/2,
тел. 8(39153) 3-05-66
	1

	ООО «ДРЭУ»
	Лигус Владимир Петрович
	662313, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, рп. Дубинино, ул. Шахтерская, д. 7, тел. 8(39153) 2-03-81

	1

	ООО «ПЖКХ»
	Малышева Елена Аркадьевна
	662313, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово,  мкр. Пионерный, д. 43,                                             тел. 8(39153) 2-80-77
	1

	ООО «Металл-Ком»
	Бадыгов Валерий Анварович
	662313, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, ул. Октябрьская, д. 32, тел. 8(39153) 2-14-57
	1

	ООО «НТВ»
	Серебренников Николай Егорович
	662311, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, ул. Индустриальная,1 тел. 8(39153) 2-86-97  28-7-51
	1

	ООО «Контур»
	Воробьев Сергей Иванович
	662311, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. Пионерный, д. 13/14, п. 202, тел. 8(39153) 2-88-72; 2-82-23
	1

	ООО «Сибирь плюс»
	Божкова Римма Викторовна
	662311, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, ул. Индустриальная, д. 30/6, тел. 8(39153) 28-2-24, 2-16-19.
	1

	ООО «Строй-вектор»
	Сулейманов Зираддин Ширинович
	662311, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. Пионерный, д. 27/2, офис 209,  тел. 8(39153) 2-20-06
	1

	ООО «АСстрой»
	Кизеева Надежда Петровна
	662320, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, ул. Кирова, д. 11, тел. 8(39153) 2-12-80
	1

	ООО «Керамика»
	Березовский Георгий Михайлович
	662305, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, рп. Дубинино, ул. Пионеров Катэка, д. 36 тел. 8(39153) 3-23-26
	1

	ООО «Гермес»
	Смирнова Елена Ивановна
	662313, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, ул. Октябрьская, д. 28А,

тел. 8(39153) 2-19-22, 2-10-68
	1

	ООО «Тар-Тар»
	Мамедов Ильхам  Сабир оглы
	662305, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, рп. Дубинино, ул. Пионеров Катэка, д. 12А,  тел. 8(39153) 2-00-13, 2-03-24, 2-02-72
	1

	ООО ПКП «Восток»
	Горгинян Карен Пашикович
	662314, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, ул.  Спортивная, д. 1, тел. 8(39153) 2-85-21.
	1

	ООО «Капитал»
	Осадчук Александр Васильевич
	662313, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. 6 д. 5,  тел. 8(39153) 4-00-35, 2-10-04
	1

	ООО «Лейла+»
	Гусейнов Алиосман Джабархан оглы
	662311, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, проспект Байконур, дом 1Б,  тел. 8(39153) 3-78-42, 2-46-02.
	1

	МП «Дубининский Центр Благоустройства и Озеленения»
	Шашков Владимир Владимирович
	662305, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, рп. Дубинино, ул. Комсомольская, д. 28А,
тел.  8 (39153) 20-285
	1

	ООО «Центральный рынок»
	Сухорукова Анна Михайловна
	662311, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. Пионерный, д. 5, тел. 8(39153) 2-82-44
	2

	ООО «Ком-Сервис»
	Федорова Татьяна Ивановна
	662311, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. Пионерный, д. 3,

тел. 8(39153) 2-85-37
	1

	ООО «Вечная память»
	Фролова Елена Александровна
	662311, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, ул. Российская, д. 69Б,  тел. 8(39153) 2-81-92
	2

	ООО  СК  «Сорока»
	Киселев Александр Юрьевич
	662312, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. 1, д. 2, тел. 8 -983-200-82-87
	1

	ООО «Строительная мануфактура»
	Бегишева Ольга Николаевна
	662311, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. Берлин, д. 17, п. 32, тел. 8(39153) 2-38-64
	1

	Филиал «КАТЭКэнергозащита»

 ОАО «Фирма Энергозащита»
	Бровкина Зоя Георгиевна
	662313, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. Берлин, д. 17, тел. 8(39153) 2-38-64, 2-39-65
	1

	ООО «Инголь АКВА»
	Бабаев Джамиль Матиевич
	662313, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. Берлин, д. 18, тел. 8(39153) 3-36-41
	1

	ООО «Синергия»
	Клюкач Дмитрий Александрович
	662314, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, ул. Октябрьская, стр. 41/1, тел. 8(39153) 2-54-32
	1

	ООО «Атлант СК»
	Конин Михаил Васильевич
	62313, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. 7, д. 13, оф. 1,
тел. 8(39153)2-52-06
	1

	ООО «Дельта»
	Хоменко Ирина Викторовна
	662311, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. Пионерный, д. 154, п. 261, тел. 8-983-282-24-59
	1

	ООО «Сибтехсервис»
	Попов Олег Анатольевич
	662311, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, ул. Транзитная, д. 2,

тел.8(39153)2-78-74, 2-63-97
	1

	ООО «Экомет»
	Скодтаев Вадим Вячеславович
	62313, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, ул. Северная, д. 6,
тел. 8(39153) 2-73-24
	1

	ООО  «Электросибмонтаж»
	Кобозев Владимир Тимофеевич
	662311, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. Берлин, д. 15,
тел. 8(39153) 2-86-30
	1

	ИП Григорьева Елена Ивановна
	Григорьева Елена Ивановна
	662312, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, промбаза Ашпыл, ул. Дорожная 8/13, стр.1,
тел. 8-962-076-49-09
	1

	ИП Марьясова  В.А.

(комплекс «Лето»)
	Марьясова Валентина Александровна
	662311, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, ул. Березовая, д.28,

тел. 8-960-754-2090
	1

	ИП Исаченко Евгений Алексеевич
	Исаченко Евгений Алексеевич
	662320, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, ул. Индустриальная, д. 6, тел. 8(39153) 2-33-44, 2-81-25, 2-33-44
	1

	ИП Попов Константин Викторович
	Попов Константин Викторович
	662313, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. 2, пр. Центральный, д. 18,
тел. 8-913-595-95-95.
	1

	ИП Давыдов Денис Валерьевич
	Давыдов Денис Валерьевич
	662306, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, рп. Дубинино, ул. Шахтерская д. 6.
	1

	ИП Казарян Вардан Шмавонович
	Казарян Вардан Шмавонович
	662311, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, ул. Индустриальная, д. 1А, тел. 6-11-19
	1

	ИП Коннов Алексей Павлович
	Коннов Алексей Павлович
	662311, РФ, Красноярский край, г. Шарыпово, ул. Светлая, д. 52, тел. 8-960-774-80-59
	1